АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСОЧНОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	636164,Томская область, Кожевниковский район                с. Песочнодубровка   Молодежная, 37
тел. 42 3 32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.06.2011
	         №   19

О порядке исполнения расходных обязательств на возмещение гражданам,

ведущим личное подсобное хозяйство, части затрат  на оплату

стоимости коммунальных услуг за потребление

воды коровами в 2011 году.

В целях реализации отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства, в соответствии с Законом Томской области № 248-ОЗ от 29.12.2005г. «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственной поддержке сельскохозяйственного производства»; на основании заключенного Соглашения № 25-Д от 15.01.2011 года «О взаимодействия по финансированию мероприятий по поддержке сельского хозяйства», Программы «Развитие личного подсобного хозяйства Песочнодубровского сельского поселения на 2009-2012 годы».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок исполнения расходных обязательств на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, части затрат на оплату стоимости коммунальных услуг за потребление воды коровами согласно приложения 1

2. Назначить бухгалтера по осуществлению контроля начисления и целевым использованием средств на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, части затрат на оплату стоимости коммунальных услуг за потребление воды коровами.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания, его действие распространяется на правоотношения наступившие с 1 января 2011 года.
5. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

Глава Песочнодубровского

сельского поселения

                              П. А. Шель
Д. Г.Борейша

42 3 32
ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                     к постановлению Администрации

                                                                                    Песочнодубровского сельского поселения

                                                                                     от 07.06.2011 № 19
ПОРЯДОК

исполнения расходных обязательств на возмещение гражданам, ведущие личное подсобное хозяйство, части затрат на оплату стоимости коммунальных услуг за потребление воды коровами в 2011 году
1. Настоящий Порядок об исполнении расходных обязательств на возмещение

гражданам части затрат на оплату стоимости коммунальных услуг за потребление воды коровами (далее - Порядок) определяет условия предоставления компенсаций личным подсобным хозяйствам, содержащим коров.

2. Компенсация получателям предоставляются через внебюджетный счет
Администрации Песочнодубровского сельского поселения (далее - поселение) от муниципального образования Кожевниковский район (далее – район) в пределах объема средств, предусмотренных бюджетом района на эти цели. Компенсации предоставляются из районного бюджета на внебюджетный счет поселения в соответствии с заключенным  соглашением поселения и района № 25-Д от 15.01.2011 «О взаимодействии по финансированию мероприятий по поддержке сельского хозяйства» и долгосрочной Программой «Развитие личного подсобного хозяйства в Песочнодубровском сельском поселении на 2009- 2012г».

3. Компенсации предоставляются гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на
возмещение части затрат на оплату стоимости коммунальных услуг за потребление воды коровами:

- личным подсобным хозяйствам, имеющим 1 корову, компенсации

предоставляются в размере 50%;

- личным подсобным хозяйствам, имеющим 2 и более коровы, компенсации

предоставляются в размере 100%.

     4. Первая часть  компенсаций выплачивается гражданам, ведущим личное подсобное      хозяйство  с января по май по 32,63 руб. за голову в месяц в расчете на круглый год

(расчет прилагается). Вторая часть выплачивается не позднее 25.12.2011 при выполнении следующих условий:

          - выпас сельскохозяйственных животных должен осуществляется на

специально отведенных местах, под наблюдением владельца или пастуха;

         - запрещается беспривязное (безнадзорное) содержание сельскохозяйственных животных  в черте населенных пунктов, а также на землях сельскохозяйственного назначения (используемых для сенокошения, выращивание зерновых и кормовых культур);

         -  арендная  плата  за пастбища, сенокосные угодья;

         - предоставления справки  в администрацию поселения, из ресурсоснабжающей организации (ООО «Селькомхоз») об отсутствии задолженности за потребленную воду.

5.Основанием для выплат является заявление получателей компенсаций, которое подается в Администрацию Песочнодубровского сельского поселения,  гражданами ведущими личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат на оплату стоимости коммунальных услуг за потребление воды коровами до 25 числа каждого месяца.
    6. После предоставления заявления в Администрацию Песочнодубровского сельского поселения указанного в пункте 5 настоящего порядка, Администрация Песочнодубровского сельского поселения не позднее 3 дней готовит распоряжение по выплате компенсации, по ведомости, на возмещение части  затрат на оплату стоимости коммунальных услуг по потреблению воды коровами гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство и  в течение 30 дней со дня издания распоряжения, выплачивает  компенсацию.

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                            к Порядку
Расчет потребление воды коровами в 2011 году.

1)Согласно зоогигиеническим нормам, утвержденных Министерством сельского хозяйства потребление воды в личных подсобных хозяйствах на 1 корову без автопоения (ручная дойка) до 70 литров в сутки.

(70л * 30 дней = 2100л.в месяц)

2) Расчет затрат за воду на 1 корову в месяц:

    2.1м.куб.* 26.64= 55,94руб.

3) Расчет затрат за воду на 1 корову за 7 месяцев

    55,94*7 = 291,58 руб.

4) Расчет затрат за воду  на 1 корову ежемесячно круглый год:

       391,58 : 12= 32,63 руб.

5) Расчет суммы субсидии, необходимой для зачисления на счет поселения:

- Кол- во голов коров (1го.) * 32,63*50% = Z руб. (сумма субсидии в расчете 50% на 1 корову).

 -кол-во голов коров (2гол.)* 32,63*100% = Z руб. (сумма субсидий а расчете 100% на 2 головы)